Press Release

２０２２年３月３１日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証 1部）

問合せ先 取締役 執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

株式会社オートリの株式取得（子会社化）の完了

及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、２０２２年３月４日付「株式会社オートリの株式取得（子会社化）に関する株式譲渡

契約締結のお知らせ」にて公表いたしましたが、本日、株式会社オートリ（本社：東京都新宿区、

代表取締役社長：久芳晋一、以下「オートリ」といいます。）の株式の取得を完了するとともに、

役員の異動を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ．オートリの株式の取得（子会社化）について

１．株式の取得の理由

  当社グループは、傘下会社で「自動車リース関連事業」、「ケミカル事業」、「パーキング事業」、

「機械工具販売事業」、「合成樹脂事業」の 5事業を展開しております。

このたび、株式を取得するオートリは、当社グループの株式会社イチネンパーキング（以下

「イチネンパーキング」といいます。）と同様のパーキング事業を展開しており、関東圏を中心

に全国で約 200 箇所、2,000 車室超の駐車場を運営しております。

本件の株式取得に伴い、イチネンパーキングとオートリのそれぞれが持つ営業ノウハウの共

有や、システムの共通化等による経営基盤の強化が期待でき、高いシナジー効果が得られると

想定しております。当社グループは、本件を機に同事業のより一層の拡大とお客様へのサービ

ス品質向上を目指してまいります。

Press Release

２．異動する子会社（オートリ）の概要

(1) 名 称 株式会社オートリ

(2) 所 在 地 東京都新宿区新宿一丁目 36 番 14 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久芳 晋一

(4) 事 業 内 容 パーキングの開発・管理・運営

(5) 資 本 金 １億円

(6) 設 立 年 月 日 １９１９（大正８）年３月１０日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社オリエントコーポレーション  １００.０％

(8)  上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。当社グループの株式会社イチネン、株

式会社イチネンＴＤリース及び野村オートリース

株式会社と当該会社の親会社である株式会社オリ

エントコーポレーションとの間には、通常の取引関

係としてのリース債権の保証委託に関する取引が

あります。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財務状態

決 算 期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期 2021 年 3 月期

純 資 産 5,647 百万円 2,652 百万円 2,667 百万円

総 資 産 6,028 百万円 2,765 百万円 2,758 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 313,711,968 円 147,310,355 円 148,156,807 円

売 上 高 3,293 百万円 1,139 百万円 652 百万円

営 業 利 益 245 百万円 96 百万円 17 百万円

経 常 利 益 247 百万円 101 百万円 82 百万円

当 期 純 利 益 18 百万円 56 百万円 43 百万円

1 株当たり当期純利益 975,951 円 3,132,327 円 2,412,617 円

1 株 当 た り 配 当 金 166,666,667 円 1,566,164 円 1,206,309 円

Press Release

３．株式取得の相手先の概要

（1） 名 称 株式会社オリエントコーポレーション

（2） 所 在 地  東京都千代田区麹町 5 丁目 2 番地 1

（3）  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 飯盛 徹夫

（4）  事 業 内 容
カード・融資事業、決済・保証事業、個品割賦事業、銀行保証事

業

（5）  資 本 金 1,500 億円

（6）  設 立 年 月 日 1951（昭和 26）年 3 月 15 日

（7）  純   資   産 2,621 億円（2021 年 3 月期）

（8）  総   資   産 5 兆 5,492 億円（2021 年 3 月期）

（9）  大株主及び持株比率
株式会社みずほ銀行  49.25％

伊藤忠商事株式会社  16.33％

（10）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取引関係

当社グループの株式会社イチネン、株式会社イチネ

ンＴＤリース及び野村オートリース株式会社と当該

会社との間には、通常の取引関係としてのリース債

権の保証委託に関する取引があります。

その他、当社と当該会社との間には、記載すべき取

引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特

筆すべき取引関係はありません。

Press Release

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式数の状況

(1) 異動前の所有株式数

0 株

(議決権の数 0 個)

(議決権所有割合  0.0％)

(2) 取 得 株 式 数
18 株

(議決権の数 18 個)

(3) 異動後の所有株式数

18 株

(議決権の数 18 個)

(議決権所有割合  100.0％)

（※）取得価額につきましては、相手方との守秘義務契約を締結しているため、開示を控えさせて

いただきます。

５．今後の見通し

本件株式の取得により、当該会社は２０２２年３月期から当社の連結子会社となりますが、業

績に与える影響は現時点では軽微であると考えております。

Ⅱ．オートリの役員異動について

１．オートリの役員人事（２０２２年３月３１日付）

役 職 名 氏     名 継  続  職

代表取締役社長 黒田 和伸
株式会社イチネンパーキング
代表取締役社長

取締役 益田 憲生
株式会社イチネンパーキング
取締役 業務サービス部長

取締役 木村 平八

株式会社イチネンホールディングス
取締役常務執行役員
グループ管理本部長
兼 管理第一統括部長
株式会社イチネンネット
代表取締役社長
株式会社イチネンパーキング
取締役
株式会社イチネン農園
取締役
株式会社イチネン高知日高村農園
取締役
株式会社イチネンファシリティーズ
監査役

監査役 徳丸 貞二

株式会社イチネンケミカルズ
監査役
新光硝子工業株式会社
監査役

（※）上記は、２０２２年３月３１日開催の株式会社オートリの株主総会及び取締役会において

承認されております。

Press Release

２．オートリの退任取締役及び退任監査役（２０２２年３月３１日付）

役職名 氏名

代表取締役社長
兼 社長執行役員

久芳 晋一

取締役
兼 執行役員

藤谷 豊

取締役 花本 孝司

監査役 佐藤 友子

以 上